
276

94

06/12/2022                       1

LEGISLATURA N. XI

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO DECENTRATO
INTEGRATIVO 2022 DEL PERSONALE NON DIRIGENTE
DELL'ASSAMBLEA LEGISLATVA REGIONALE

Il 6 dicembre 2022 si è riunito presso la sala adiacente all'aula del Assemblea
legislativa regionale, in via Tiziano n. 44, ad Ancona l'Ufficio di presidenza
regolarmente convocato.

 PRESENTI  ASSENTI 

 Dino Latini - Presidente X

 Gianluca Pasqui - Vicepresidente X

 Andrea Biancani - Vicepresidente X

 Marco Marinangeli - Consigliere
segretario

X

 Micaela Vitri - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Dino Latini che dichiara aperta la
seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza Antonio Russi .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA A MAGGIORANZA DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

L’Ufficio di Presidenza 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO DECENTRATO 

INTEGRATIVO 2022 DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DELL’ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA REGIONALE. 

 

  

 

 

 

 

VISTO il documento istruttorio riportato nella presente deliberazione;   

RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio e che qui si intende 
richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI l’articolo 3, comma 2, lettera g) della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della 
struttura amministrativa del Consiglio Regionale) e l’articolo 15, comma 1, lettera h) del Regolamento interno 
di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 

VISTA la proposta del dirigente del dirigente della Posizione di Funzione Risorse Umane, che contiene il 

parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 

della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio 

Regionale) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare la stipula del contratto decentrato integrativo 2022 del personale non dirigente 

dell’Assemblea legislativa regionale, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

 
Il Presidente dell’Assemblea legislativa regionale 

Dino Latini 
 

 
Il Segretario dell’Ufficio di presidenza 

Antonio Russi 

 

 

 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO  

Normativa e principali atti di riferimento 

• CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018 triennio 2016-2018, articolo 8 

• decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche), articoli 40 e 40 bis 

• deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 201/68 del 3 maggio 2022 (Determinazione del Fondo 2022 

delle risorse decentrate per il personale non dirigente dell’Assemblea legislativa regionale) 

 

Motivazione 

Con la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 201/68 del 3 maggio 2022 è stato determinato il fondo 2022 

delle risorse decentrate per il personale non dirigente dell’Assemblea legislativa regionale. In ordine a tale 

deliberazione il Collegio dei revisori con verbale del 23 maggio 2022 ha espresso parere favorevole. 

Successivamente, il giorno 16 novembre 2022, le delegazioni trattanti di parte pubblica e di parte sindacale si 

sono incontrate per la definizione e la stipula dell’ipotesi del contratto decentrato integrativo 202, sulla base 

della relativa proposta presentata dalla delegazione di parte pubblica. Al termine dell’incontro l’ipotesi 

contrattuale è stata siglata dalla delegazione di parte pubblica, dalle organizzazioni sindacali presenti (CGIL, 

CISL, UIL) e dalla Rappresentanza sindacale unitaria del Consiglio.  

Il Segretario generale, poi, ha inviato tale ipotesi di contratto, corredata dalla relazione illustrativa e tecnico 

finanziaria, al Collegio dei revisori per gli adempimenti previsti dal combinato disposto di cui all’articolo 40, 

comma 3 sexies, e all’articolo 40 bis, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), nonché dall’articolo 20 del 

decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123 (Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 

potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della legge 31 

dicembre 2009, n. 196) - Nota prot. n. 7088 del 16 novembre 2022.  

In attesa che il Collegio dei revisori dei conti certifichi la suddetta ipotesi contrattuale, l’Ufficio di presidenza  

autorizza, per procedere agli adempimenti conseguenti, la stipula definitiva del contratto decentrato integrativo 

del personale non dirigente dell’Assemblea legislativa in modo conforme all’ipotesi contrattuale siglata il giorno 

16 novembre 2022, allegata al presente atto quale sua parte integrante, e ne condiziona l’esecuzione all’esito 

del parere del Collegio dei revisori. 

Lo scrivente dirigente della posizione di funzione Risorse Umane procederà, quindi, con proprio decreto 

all’assunzione degli impegni relativi allo stanziamento a copertura del Fondo 2022, così come determinato 

nella citata deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 201/68 del 3 maggio 2022. 

Esito dell’istruttoria 

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone l’adozione 
di conforme deliberazione di cui si attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3 dell’articolo 
3 della l.r. 14/2003. 
 

  Il responsabile del procedimento  
Fabio Stronati 

 
 

  

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

                                              

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE COMPETENTE 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di Presidenza l'adozione della presente deliberazione concernente 
“Autorizzazione alla stipula del contratto decentrato integrativo 2022 del personale non dirigente 

dell’Assemblea legislativa regionale” in merito alla quale esprime parere favorevole sotto il profilo della 
legittimità e della regolarità tecnica. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 (Nuove 
norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articolo 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 
16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 maggio 2001 , n. 165) il sottoscritto dichiara, ai sensi dell' articolo 47 
del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi.  

 

  Il dirigente della Posizione di Funzione 
Risorse Umane 
Fabio Stronati 

 

 

La presente deliberazione si compone di 9 pagine, di cui 5 pagine di allegati.  

 Il Segretario dell’Ufficio di presidenza 
Antonio Russi 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

ALLEGATI 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

6 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

7 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

8 

 



 
DELIBERA N.   276 

SEDUTA N.   94 

DATA   06.12.2022 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

9 

 


